PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL
MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2890/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE SOLICITAR ESTUDO DE
VIABILIDADE E EXECUÇÃO DE
PROJETO COM O OBJETIVO
DE IMPLANTAR SISTEMA DE
ESCOAMENTO DE ÁGUAS
PLUVIAIS, NA SERVIDÃO
CELSO CHRIST, SITUADO NA
RUA VALE DAS FLORES,
BAIRRO BONFIM -
PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a
necessidade de solicitar estudo de viabilidade e execução de projeto com o
objetivo de implantar sistema de escoamento de águas pluviais, na Servidão
Celso Christ, situado na Rua Vale das Flores, bairro Bonfim - Petrópolis/RJ.

 JUSTIFICATIVA

A presente proposição faz-se necessária pois a servidão supracitada não
possui sistema de escoamento, o que acarreta alagamentos, empoçamentos
e outros inconvenientes aos moradores locais

Sala das Sessões, 09 de julho de 2024

Data do Documento: 09/07/2024 - 13:30:57
Processo: 2890/2024 às 09/07/2024 - 13:41:01

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240093000119142890

09/07/2024, 15:05 Indicação 1914/2024 proc. 2890/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92554 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000119142890
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000119142890
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000119142890
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000119142890

GIL MAGNO
Vereador

Data do Documento: 09/07/2024 - 13:30:57
Processo: 2890/2024 às 09/07/2024 - 13:41:01

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240093000119142890

09/07/2024, 15:05 Indicação 1914/2024 proc. 2890/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92554 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000119142890
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000119142890
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000119142890
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000119142890